

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 2026.05.19.01PE – Processo Nº 2026.05.19.01SAAE

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 2026.05.19.01SAAE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 2026.05.19.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA MONO DE 0,5 A 3,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 105,98
Valor Total:	R\$ 26.495,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 0,5 A 3,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 118,90
Valor Total:	R\$ 29.725,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 5,0 A 7,5 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 188,21
Valor Total:	R\$ 47.052,50
Item 4	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 10,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 231,54

Valor Total:	R\$ 57.885,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 15,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 224,07
Valor Total:	R\$ 56.017,50
Item 6	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 20,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 295,02
Valor Total:	R\$ 73.755,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 25,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 327,83
Valor Total:	R\$ 81.957,50
Item 8	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 30,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,11
Valor Total:	R\$ 87.527,50
Item 9	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 40,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 362,44
Valor Total:	R\$ 90.610,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 50,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 376,08
Valor Total:	R\$ 94.020,00
Item 11	
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE

Objeto da Licitação:	60,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 438,29
Valor Total:	R\$ 109.572,50
Participante Vencedor:	EVILANO CAVALCANTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 9592
Documento do Licitante:	17.740.668/0001-78
Cidade UF:	MORADA NOVA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 754.617,50

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 0,5CV A 5,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 2

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 7,5CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 10,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 903,75
Valor Total:	R\$ 13.556,25

Item 4

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 15,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.703,75
Valor Total:	R\$ 25.556,25

Item 5

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 25,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.003,75
Valor Total:	R\$ 30.056,25

Item 6	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 30,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.003,75
Valor Total:	R\$ 45.056,25
Item 7	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 40,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.003,75
Valor Total:	R\$ 60.056,25
Item 8	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 50,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.003,75
Valor Total:	R\$ 75.056,25
Item 9	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 100,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10.003,75
Valor Total:	R\$ 150.056,25
Participante Vencedor:	ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 66375
Documento do Licitante:	10.969.366/0001-27
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 418.893,75

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora mono 1,5 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 421,68
Valor Total:	R\$ 8.433,60
Item 2	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba centrífuga injetora mono 3,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 522,64
Valor Total:	R\$ 10.452,80
Item 3	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 1,5 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 432,20
Valor Total:	R\$ 8.644,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 1,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 418,62
Valor Total:	R\$ 8.372,40
Item 5	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 5,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 745,12
Valor Total:	R\$ 14.902,40
Item 6	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 2,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 486,74
Valor Total:	R\$ 9.734,80
Item 7	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa mono 0,5 CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 409,57
Valor Total:	R\$ 6.143,55
Item 8	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa mono 1,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 429,97
Valor Total:	R\$ 8.599,40
Item 9	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa mono 2,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 532,72

Valor Total:	R\$ 10.654,40
Item 10	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 3,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 572,03
Valor Total:	R\$ 11.440,60
Item 11	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 1,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 445,75
Valor Total:	R\$ 8.915,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 2,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 520,24
Valor Total:	R\$ 10.404,80
Item 13	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 5,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 803,19
Valor Total:	R\$ 16.063,80
Item 14	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 7,5 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 868,31
Valor Total:	R\$ 17.366,20
Item 15	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 40,0 CV
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.280,84
Valor Total:	R\$ 32.808,40
Item 16	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 100,0 CV
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.751,00
Valor Total:	R\$ 37.510,00
Participante Vencedor:	EVILANO CAVALCANTE LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 6737433691
Documento do Licitante:	17.740.668/0001-78
Cidade UF:	MORADA NOVA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 220.446,15

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVAS E PREVENTIVAS COM REBOBINAGEM E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO EM: BOMBA SUBMERSA C.R.I. DE 100CV
Quantidade:	500 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 621,07
Valor Total:	R\$ 310.535,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVAS E PREVENTIVAS COM REBOBINAGEM E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO EM: BOMBA SUBMERSA C.R.I. DE 40CV
Quantidade:	500 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 477,54
Valor Total:	R\$ 238.770,00
Participante Vencedor:	EVILANO CAVALCANTE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 68473
Documento do Licitante:	17.740.668/0001-78
Cidade UF:	MORADA NOVA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 549.305,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Jerônimo Matos Barroso, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4

Itapajé - CE, 24 de Junho de 2026 as 9 horas e 53 minutos

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Assinatura 
 Autoridade Competente: Jerônimo Matos Barroso

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2026.05.19.01PE – Processo N° 2026.05.19.01SAAE

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, Sr.(a) Jerônimo Matos Barroso, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2026.05.19.01SAAE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2026.05.19.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA MONO DE 0,5 A 3,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 105,98
Valor Total:	R\$ 26.495,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 0,5 A 3,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 118,90
Valor Total:	R\$ 29.725,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 5,0 A 7,5 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 188,21
Valor Total:	R\$ 47.052,50
Item 4	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIFÁSICO DE 5,0 A 7,5 CV.

	'SICO DE 10,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 231,54
Valor Total:	R\$ 57.885,00

Item 5

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIF 'SICO DE 15,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 224,07
Valor Total:	R\$ 56.017,50

Item 6

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIF 'SICO DE 20,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 295,02
Valor Total:	R\$ 73.755,00

Item 7

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIF 'SICO DE 25,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 327,83
Valor Total:	R\$ 81.957,50

Item 8

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIF 'SICO DE 30,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,11
Valor Total:	R\$ 87.527,50

Item 9

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIF 'SICO DE 40,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 362,44
Valor Total:	R\$ 90.610,00

Item 10

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIF

Objeto da Licitação:	‘SICO DE 50,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 376,08
Valor Total:	R\$ 94.020,00

Item 11

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR-BOMBAS CENTRÍFUGA TRIF ‘SICO DE 60,0 CV.
Quantidade:	250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 438,29
Valor Total:	R\$ 109.572,50
Participante Vencedor:	EVILANO CAVALCANTE LTDA
Apelido:	Participante 9592
Documento do Licitante:	17.740.668/0001-78
Cidade UF:	MORADA NOVA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 754.617,50

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 0,5CV A 5,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00

Item 2

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 7,5CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 800,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 10,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 903,75
Valor Total:	R\$ 13.556,25

Item 4

Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 15,0CV
----------------------	--

Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.703,75
Valor Total:	R\$ 25.556,25
Item 5	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 25,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.003,75
Valor Total:	R\$ 30.056,25
Item 6	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 30,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.003,75
Valor Total:	R\$ 45.056,25
Item 7	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 40,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.003,75
Valor Total:	R\$ 60.056,25
Item 8	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 50,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.003,75
Valor Total:	R\$ 75.056,25
Item 9	
Objeto da Licitação:	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 100,0CV
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10.003,75
Valor Total:	R\$ 150.056,25
Participante Vencedor:	ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA
Apelido:	Participante 66375
Documento do Licitante:	10.969.366/0001-27
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 418.893,75

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora mono 1,5 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 421,68
Valor Total:	R\$ 8.433,60
Item 2	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba centrífuga injetora mono 3,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 522,64
Valor Total:	R\$ 10.452,80
Item 3	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 1,5 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 432,20
Valor Total:	R\$ 8.644,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 1,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 418,62
Valor Total:	R\$ 8.372,40
Item 5	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 5,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 745,12
Valor Total:	R\$ 14.902,40
Item 6	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba injetora trif. 2,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 486,74
Valor Total:	R\$ 9.734,80
Item 7	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa mono 0,5 CV

Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 409,57
Valor Total:	R\$ 6.143,55

Item 8

Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa mono 1,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 429,97
Valor Total:	R\$ 8.599,40

Item 9

Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa mono 2,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 532,72
Valor Total:	R\$ 10.654,40

Item 10

Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa tríf. 3,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 572,03
Valor Total:	R\$ 11.440,60

Item 11

Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa tríf. 1,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 445,75
Valor Total:	R\$ 8.915,00

Item 12

Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa tríf. 2,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 520,24
Valor Total:	R\$ 10.404,80

Item 13

Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa tríf. 5,0 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 803,19
Valor Total:	R\$ 16.063,80

Item 14	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa tríf. 7,5 CV
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 868,31
Valor Total:	R\$ 17.366,20
Item 15	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa tríf. 40,0 CV
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.280,84
Valor Total:	R\$ 32.808,40
Item 16	
Objeto da Licitação:	Recuperação com rebobinamento de bomba submersa tríf. 100,0 CV
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.751,00
Valor Total:	R\$ 37.510,00
Participante Vencedor:	EVILANO CAVALCANTE LTDA
Apelido:	Participante 6737433691
Documento do Licitante:	17.740.668/0001-78
Cidade UF:	MORADA NOVA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 220.446,15

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVAS E PREVENTIVAS COM REBOBINAGEM E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ASSESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO EM: BOMBA SUBMERSA C.R.I. DE 100CV
Quantidade:	500 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 621,07
Valor Total:	R\$ 310.535,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVAS E PREVENTIVAS COM REBOBINAGEM E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ASSESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO EM: BOMBA SUBMERSA C.R.I. DE 40CV
Quantidade:	500 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 477,54



Valor Total:	R\$ 238.770,00
Participante Vencedor:	EVILANO CAVALCANTE LTDA
Apelido:	Participante 68473
Documento do Licitante:	17.740.668/0001-78
Cidade UF:	MORADA NOVA - CE
Valor total Contratado:	R\$ 549.305,00

Itapajé - CE, 25 de Junho de 2026 as 9 horas e 23 minutos

Assinatura Jerônimo Matos Barroso

Autoridade Competente: Jerônimo Matos Barroso,

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé